Главе администрации
Уссурийского городского округа

Генеральному директору

ООО « Специализированный
застройщик «Илиада»

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 025/01/15- 461/2022

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

25 января 2023 года г. Владивосток

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Приморскому краю по рассмотрению дела № 025/01/15-461/2022
возбужденного по признакам нарушения администрацией Уссурийского
городского округа (далее-администрация) пункта 2 части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ « О защите конкуренции»
(далее - Закон о защите конкуренции), в составе: председателя
Комиссии – заместителя руководителя управления — начальника отдела
контроля рекламы и недобросовестной конкуренции <...>; членов
Комиссии: <...> - начальника отдела контроля органов власти; <...> –
ведущего специалиста - эксперта отдела контроля органов власти; <...>
–специалист 1 разряда отдела контроля торгов,

без вызова лиц, участвующих в рассмотрении дела,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 30 июня 2022 года Комиссия приостановила
рассмотрение дела № 025/01/15-461/2022 до вступления в законную силу
судебных актов арбитражных судов по делу № А51-7199 /2022 по
заявлению администрации о признании незаконным предупреждения от
25.04.2022 исх. № 3146/08 о необходимости прекращения действия,
содержащего признаки нарушения антимонопольного
законодательства.

Решением Арбитражного суда Приморского края от 25.07.2022 по делу

№ А51-7199/2022, оставлены без изменения постановлениями Пятого
арбитражного апелляционного суда и Арбитражного суда
Дальневосточного округа, предупреждение признано законным.

Учитывая данное обстоятельство, Комиссия возобновляет
рассмотрение дела.

В соответствии с частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 025/01/15-461/2022 возобновить.

2. Рассмотрение дела № 025/01/15-461/2022 назначить на 27 февраля 2023
года в 11 часов 00 минут в каб. 438 по адресу: ул. 1-я Морская, д. 2,
г. Владивосток.

Комиссия предоставляет возможность принять участие в заседании по
рассмотрению дела № 025/01/15-461/2022 посредством использования
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по каналу видео-
конференцсвязи (далее – ВКС).

Для участия в конференции (ВКС) участникам дела необходимо пройти
по гиперссылке в назначенное время рассмотрения. Вход в
конференцию (гиперссылка): https://fas2.tconf.rt.ru/c/3699049192

До начала заседания необходимо направить на электронную почту
<...> копии документов (доверенностей), подтверждающих полномочия
на участие в рассмотрении дела.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии:

2023-518